Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com lançamento de contribuições sociais relativas à parte da empresa (patronal), e do  SAT/RAT, incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes  individuais (autônomos), no montante de R$ 326.557,15 (trezentos e vinte e seis mil e  quinhentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos), referente ao período de 11, 12 e 13/2008. 
Debcad n.º 37.395.827-7: Auto de Infração de Obrigações Principais  (AIOP), com lançamento de contribuições devidas aos chamados Terceiros (FNDE, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados, no  montante de R$ 57.750,17 (cinqüenta e sete mil e setecentos e cinqüenta reais e dezessete centavos), referente ao período de 11, 12 e 13/2008. 
Debcad n.º 37.395.825-0: Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com lançamento de contribuições sociais relativas à parte dos segurados (descontada), incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes individuais (autônomos), no montante de R$ 10.136,72 (dez mil e cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos), referente ao período de 08 e 10/2008 
Debcad n.º 37.395.826-9: Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com lançamento de contribuições sociais relativas à parte dos segurados (não  descontada), incidentes sobre as remunerações pagas a segurados contribuintes individuais  (autônomos), no montante de R$ 275.961,51 (duzentos e setenta e cinco mil e novecentos e  sessenta e um reais e cinquenta e um centavos), referente ao período de 01 a 12/2008 
A fiscalização fez considerações sobre as multas cabíveis, apresentando  planilha comparativa (fl. 119) entre as penalidades legalmente previstas antes e após a edição  da Medida Provisória (MP) nº 449/2008 (DOU de 04/12/2008), convertida na lei nº  11.941/2009, tendo em vista o art.

[...]

Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com 

lançamento de contribuições sociais relativas à parte da empresa (patronal), e do  

SAT/RAT, incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados e 

contribuintes  individuais (autônomos), no montante de R$ 326.557,15 (trezentos e 

vinte e seis mil e  quinhentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos), referente ao 

período de 11, 12 e 13/2008.  

Debcad n.º 37.395.827-7: Auto de Infração de Obrigações Principais  (AIOP), com 

lançamento de contribuições devidas aos chamados Terceiros (FNDE, INCRA, 

SENAC, SESC e SEBRAE), incidentes sobre remunerações pagas a segurados 

empregados, no  montante de R$ 57.750,17 (cinqüenta e sete mil e setecentos e 

cinqüenta reais e dezessete centavos), referente ao período de 11, 12 e 13/2008.  

Debcad n.º 37.395.825-0: Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com 

lançamento de contribuições sociais relativas à parte dos segurados (descontada), 

incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes 

individuais (autônomos), no montante de R$ 10.136,72 (dez mil e cento e trinta e seis 

reais e setenta e dois centavos), referente ao período de 08 e 10/2008  

Debcad n.º 37.395.826-9: Auto de Infração de Obrigações Principais (AIOP), com 

lançamento de contribuições sociais relativas à parte dos segurados (não  descontada), 

incidentes sobre as remunerações pagas a segurados contribuintes individuais  

(autônomos), no montante de R$ 275.961,51 (duzentos e setenta e cinco mil e 

novecentos e  sessenta e um reais e cinquenta e um centavos), referente ao período de 

01 a 12/2008  

A fiscalização fez considerações sobre as multas cabíveis, apresentando  planilha 

comparativa (fl. 119) entre as penalidades legalmente previstas antes e após a edição  da